A 2 025 S U24
ÜBERSICHT ALLEN-BRADLEY RELAIS UND ZEITRELAIS
Relaistyp Serie Schalt- Anzahl Kontakte Bestückung
leistung Halb- Schalttafel
[A] 1 c/o 1 NO 2 c/o 3 c/o 4 c/o 2 NO leiter Steckbar / Schiene
Mehrzweckrelais
Typ Tube Base 700-HA 10 •
10 •

Vierte Position Fünfte Position
Sechste Position
Typenbezeichnung
ELEKTRONISCHES ECONOMY ZEITRELAIS 700-FE
Position Definition Beschreibung
3 Funktion A Ansprechverzögert D Wischrelais einschaltwischend G Blinkrelais mit Pause beginnend
B Rückfallverzögert F Blinkrelais mit Impuls beginnend
4 Kontaktanordnung 1 SPDT 2 DPDT
5 Zeitbereich* 001 … 999 s 001 … 999 min 001 … 010 h
6 Zeiteinheiten S Sekunden M Minuten H Stunden
7 Speisespannung U24 24 V AC/DC A18 110 … 240 V AC
* Die Dezimalstelle ist zwischen der 2. und 3. Zahl (025S = 2.5 Sekunden, 025M = 2.5 Minuten, 025H = 2.5 Stunden)
Dritte Position
Vierte Position Fünfte Position
Sechste Position
Siebte Position
Typenbezeichnung
ZEITRELAIS MIT FIXZEITEN 700-FF
Position Definition Beschreibung
3 Funktion A Ansprechverzögert G Blinkrelais mit Pause beginnend L Impulsumformer
B Rückfallverzögert H Asymmetrischer Taktgeber (mit M Multifunktion
C Ansprech -und rückfallverzögert Speisespann. U18 nicht verfügbar) Q Rückfallverzögert
D Wischrelais einschaltwischend I Impulsgeber ansprechverzögert (nur mit Speisespannung
E Wischrelais ausschaltwischend J Ansprechverzögert (mit Impulsanst.) U18 verfügbar)
F Blinkrelais mit Impuls beginnend K Wischrelais einschaltwischend Y Stern-Dreieck
(mit Impulsansteuerung)
4 Kontakt- 2 2 N. O. Stern-Dreieck
anordnung 3 1 Wechsler
4 2 Wechsler für Funktionen A/B/M/Q
5 Zeitbereich A 0.05 … 1 s G 0.5 … 10 min Multi-Zeitbereich
B 0.15 …3 s H 1.5 … 30 min Q 0.15 s … 10 min
C 0.5 … 10 s I 0.05 … 1 h U 0.05 S … 60 h
D 1.5 … 30 s J 0.15 … 3 h V 2 x 0.05 s … 60 h
E 0.05 … 1 min K 0.5 … 10 h
F 0.15 … 3 min L 3.0 …60 h
6 Speisespannung Z12 12 V DC
U23 24 … 48 V DC und 24 … 240 V AC 50/60 Hz
Kein Stern-Dreieck-Zeitrelais mit Speisespannung U18 und Z12
Dritte Position
Vierte Position Fünfte Position
Sechste Position
Typenbezeichnung
ELEKTRONISCHES HIGH-END ZEITRELAIS 700-FS
700-SH TYP HOCKEY PUCK FÜR DIN-SCHIENENMONTAGE
Galvan. Trennung Nullpunkt- LED Ausgang (Lastseitig) Eingang Kat.-Nr. VE
Eingang / Ausgang schaltend Anzeige Max. Dauerstrom & Steuerspannung
Spannungsbereich ➊
Phototriac Ja Ja 5 A bis 24…240 V AC  5…24 V DC 700-SH05GZ25 1
Optokoppler 100…120 V AC  700-SH05GA12 1
200…240 V AC 700-SH05GA22 1
Phototriac Ja Ja 10 A bis 24…240 V AC 5…24 V DC 700-SH10GZ25 1
Optokoppler 100…120 V AC  700-SH10GA12 1
200…240 V AC 700-SH10GA22 1
10 A bis 200…480 V AC  5…24 V DC 700-SH10HZ25 1
Phototriac Ja Ja 25 A bis 24…240 V AC 5…24 V DC 700-SH25GZ25 1
Optokoppler 100…120 V AC  700-SH25GA12 1
200…240 V AC 700-SH25GA22 1
25 A bis 200…480 V AC  5…24 V DC 700-SH25HZ25 1
Phototriac Ja Ja 40 A bis 24…240 V AC 5…24 V DC 700-SH40GZ25 1
Optokoppler 100…120 V AC 700-SH40GA12 1
200…240 V AC  700-SH40GA22 1
40 A bis 200…480 V AC  5…24 V DC 700-SH40HZ25 1
➀ Max. Laststrom wenn das Relais auf Kühlkörper montiert ist
700-SE TYP FLAT PACK FÜR DIN-SCHIENENMONTAGE
Galvan. Trennung Nullpunkt- LED Ausgang (Lastseitig) Eingang Kat.-Nr. VE
Eingang / Ausgang schaltend Anzeige Max. Dauerstrom & Steuerspannung
Spannungsbereich ➊
Phototriac Ja Nein 5 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE05GZZ05 1
12 V DC 700-SE05GZZ12 1
24 V DC 700-SE05GZZ24 1
10 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE10GZZ05 1
12 V DC 700-SE10GZZ12 1
24 V DC 700-SE10GZZ24 1
20 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE20GZZ05 1
12 V DC 700-SE20GZZ12 1
24 V DC 700-SE20GZZ24 1
Nein 5 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE05GNZ05 1
12 V DC 700-SE05GNZ12 1
24 V DC 700-SE05GNZ24 1
10 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE10GNZ05 1
12 V DC 700-SE10GNZ12 1
24 V DC 700-SE10GNZ24 1
20 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE20GNZ05 1
12 V DC 700-SE20GNZ12 1
24 V DC 700-SE20GNZ24 1
➀ Max. Laststrom wenn das Relais auf Kühlkörper montiert ist.
ZUBEHÖR
Beschreibung Kat.-Nr. VE
Kühlkörper— Schalttafeleinbau oder Montage auf DIN-Schiene ➁ 700 -S10 1
Kühlkörper— Schalttafeleinbau oder Montage auf DIN-Schiene ➁ 700 -S20 1
Kühlkörper— Schalttafeleinbau oder Montage auf DIN-Schiene ➁ 700 -S30 1
➁ Für Informationen bezüglich der Auswahl des zutreffenden Kühlkörpers siehe «Heat Sink Size vs. LoadCurrent» auf Seite 54
oder «Load Current vs. Ambient Temperature Characteristics» auf Seite 55 der Publikation 700-SG003B-EN-P
Vollständige Information siehe Selection Guide «Relays and Timers», Publication 700-SG003B-EN-P Vollständige Information siehe Selection Guide «Relays and Timers», Publication 700-SG003B-EN-P
ALLEN-BRADLEY HALBLEITER-STECKRELAIS
700-SA TYP TUBE BASE MIT STECKANSCHLÜSSEN
Kompatibel mit Galvan. Trennung Nullpunkt- LED Ausgang (Lastseitig) Eingang Kat.-Nr. VE
Multifunktions- Eingang / Ausgang schaltend Anzeige Max. Dauerstrom & Steuerspannung
zeitmodul Bemessungsspannung
700-HT2 Optokoppler Ja Ja 5 A bis 100…240 V AC 5…24 V DC 700-SAZY5Z25 1
N/A Ja 3 A bis 5…110 V DC 700-SANY3Z25 1
Sockel 700-HN204
700-SC TYP ICE CUBE MIT LÖT- UND STECKANSCHLÜSSEN

Vierte Position Fünfte Position
Sechste Position
Typenbezeichnung
ELEKTRONISCHES ECONOMY ZEITRELAIS 700-FE
Position Definition Beschreibung
3 Funktion A Ansprechverzögert D Wischrelais einschaltwischend G Blinkrelais mit Pause beginnend
B Rückfallverzögert F Blinkrelais mit Impuls beginnend
4 Kontaktanordnung 1 SPDT 2 DPDT
5 Zeitbereich* 001 … 999 s 001 … 999 min 001 … 010 h
6 Zeiteinheiten S Sekunden M Minuten H Stunden
7 Speisespannung U24 24 V AC/DC A18 110 … 240 V AC
* Die Dezimalstelle ist zwischen der 2. und 3. Zahl (025S = 2.5 Sekunden, 025M = 2.5 Minuten, 025H = 2.5 Stunden)
Dritte Position
Vierte Position Fünfte Position
Sechste Position
Siebte Position
Typenbezeichnung
ZEITRELAIS MIT FIXZEITEN 700-FF
Position Definition Beschreibung
3 Funktion A Ansprechverzögert G Blinkrelais mit Pause beginnend L Impulsumformer
B Rückfallverzögert H Asymmetrischer Taktgeber (mit M Multifunktion
C Ansprech -und rückfallverzögert Speisespann. U18 nicht verfügbar) Q Rückfallverzögert
D Wischrelais einschaltwischend I Impulsgeber ansprechverzögert (nur mit Speisespannung
E Wischrelais ausschaltwischend J Ansprechverzögert (mit Impulsanst.) U18 verfügbar)
F Blinkrelais mit Impuls beginnend K Wischrelais einschaltwischend Y Stern-Dreieck
(mit Impulsansteuerung)
4 Kontakt- 2 2 N. O. Stern-Dreieck
anordnung 3 1 Wechsler
4 2 Wechsler für Funktionen A/B/M/Q
5 Zeitbereich A 0.05 … 1 s G 0.5 … 10 min Multi-Zeitbereich
B 0.15 …3 s H 1.5 … 30 min Q 0.15 s … 10 min
C 0.5 … 10 s I 0.05 … 1 h U 0.05 S … 60 h
D 1.5 … 30 s J 0.15 … 3 h V 2 x 0.05 s … 60 h
E 0.05 … 1 min K 0.5 … 10 h
F 0.15 … 3 min L 3.0 …60 h
6 Speisespannung Z12 12 V DC
U23 24 … 48 V DC und 24 … 240 V AC 50/60 Hz
Kein Stern-Dreieck-Zeitrelais mit Speisespannung U18 und Z12
Dritte Position
Vierte Position Fünfte Position
Sechste Position
Typenbezeichnung
ELEKTRONISCHES HIGH-END ZEITRELAIS 700-FS
700-SH TYP HOCKEY PUCK FÜR DIN-SCHIENENMONTAGE
ALLEN-BRADLEY ZEITRELAIS FÜR DIN-SCHIENENMONTAGE
ELEKTRONISCHES HIGH-END ZEITRELAIS 700-FS
700-SH TYP HOCKEY PUCK FÜR DIN-SCHIENENMONTAGE
Galvan. Trennung Nullpunkt- LED Ausgang (Lastseitig) Eingang Kat.-Nr. VE
Eingang / Ausgang schaltend Anzeige Max. Dauerstrom & Steuerspannung
Spannungsbereich ➊
Phototriac Ja Ja 5 A bis 24…240 V AC  5…24 V DC 700-SH05GZ25 1
Optokoppler 100…120 V AC  700-SH05GA12 1
200…240 V AC 700-SH05GA22 1
Phototriac Ja Ja 10 A bis 24…240 V AC 5…24 V DC 700-SH10GZ25 1
Optokoppler 100…120 V AC  700-SH10GA12 1
200…240 V AC 700-SH10GA22 1
10 A bis 200…480 V AC  5…24 V DC 700-SH10HZ25 1
Phototriac Ja Ja 25 A bis 24…240 V AC 5…24 V DC 700-SH25GZ25 1
Optokoppler 100…120 V AC  700-SH25GA12 1
200…240 V AC 700-SH25GA22 1
25 A bis 200…480 V AC  5…24 V DC 700-SH25HZ25 1
Phototriac Ja Ja 40 A bis 24…240 V AC 5…24 V DC 700-SH40GZ25 1
Optokoppler 100…120 V AC 700-SH40GA12 1
200…240 V AC  700-SH40GA22 1
40 A bis 200…480 V AC  5…24 V DC 700-SH40HZ25 1
➀ Max. Laststrom wenn das Relais auf Kühlkörper montiert ist
700-SE TYP FLAT PACK FÜR DIN-SCHIENENMONTAGE
Galvan. Trennung Nullpunkt- LED Ausgang (Lastseitig) Eingang Kat.-Nr. VE
Eingang / Ausgang schaltend Anzeige Max. Dauerstrom & Steuerspannung
Spannungsbereich ➊
Phototriac Ja Nein 5 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE05GZZ05 1
12 V DC 700-SE05GZZ12 1
24 V DC 700-SE05GZZ24 1
10 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE10GZZ05 1
12 V DC 700-SE10GZZ12 1
24 V DC 700-SE10GZZ24 1
20 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE20GZZ05 1
12 V DC 700-SE20GZZ12 1
24 V DC 700-SE20GZZ24 1
Nein 5 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE05GNZ05 1
12 V DC 700-SE05GNZ12 1
24 V DC 700-SE05GNZ24 1
10 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE10GNZ05 1
12 V DC 700-SE10GNZ12 1
24 V DC 700-SE10GNZ24 1
20 A bis 100…240 V CA 5 V DC 700-SE20GNZ05 1
12 V DC 700-SE20GNZ12 1
24 V DC 700-SE20GNZ24 1
➀ Max. Laststrom wenn das Relais auf Kühlkörper montiert ist.
ZUBEHÖR